FERNANDO OLIVEIRA -  Dr.  Guedes

reador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  7/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Prefeito Municipal, Senhor  Verdi  Lúcio Melo, através do Secretário Municipal de

Obras e Serviços Urbanos, Senhor  William  Gregório Grande, solicitando limpeza, capina e

revitalização da praça localizada na Rua São Judas Tadeu, em frente ao imóvel de número

110, no bairro Vila Barcelona.

JUSTIFICATIVA

As medidas indicadas são simples e visam atender aos pedidos dos moradores

da localidade que frequentam a praça e estão insatisfeitos com o aspecto de abandono em

que se encontra.

As melhorias solicitadas proporcionarão mais comodidade e segurança para

quem faz uso do local, além de demonstrar o zelo da Administração Municipal para o bem-

estar da população atendida.

Dessa forma, zelando pela segurança e bem-estar dos munícipes, apresenta

esta Indicação e solicita que a Administração Municipal envide os esforços necessários para o

seu atendimento, que proporcionará melhor convívio e lazer das famílias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 7 de fevereiro de 2024.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  / imprensa@varginha.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3